Российская Федерация

Администрация города Апатиты

Мурманской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АПАТИТЫ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.04.2016  № 67-7/0

О внесении изменений в

Порядок расчета и взимания

родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы

дошкольного образования

в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации" и в соответствии с Законом Мурманской области

от 12.07.2011 №1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность» приказываю:

1. Внести изменение в Порядок расчета и взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, утвержденный приказом Управления образования Администрации города

Апатиты  29.08.2013 № 146-5/о «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями от 17.02.2015 № 25-6/0,

от 18.01.2016 №06-4/0,  от 20.01.2016 №08-4/0) изложив п.п. 1.11., 1.12. в новой редакции:

 «1.11. Начисление родительской платы производится МБУ ЦБ №1 УО (далее -

бухгалтерия) в течение первых семи рабочих дней месяца, следующего за отчетным,

согласно календарному графику работы  учреждения и табелю учета посещаемости детей

за предыдущий месяц.

 1.12.  Родители (законные представители) вносят родительскую плату за текущий

 месяц самостоятельно по квитанциям, выданным в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, через банковские учреждения и почтовые отделения

ФГУП «Почта России» на лицевой счет муниципальных дошкольных образовательных

организаций  до 20 числа каждого месяца по квитанции формы ПД-4.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                       М.Н.Титова

Рассылка: дело, МБУ ЦБ-1 УО, Соусова, все ДОУ, Шавидзе, Сусь.